
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI
BALANGERO VERBALE DEL CONSIGLIO

DI ISTITUTO N. 7

Il Consiglio di Istituto è stato convocato il giorno QUATTRO (04) del mese di AGOSTO dell’anno 2022 alle ore
12,00, regolarmente convocato con nota prot. Nr 4545   del 29/07/2022, in modalità remota in differita per
deliberare i seguenti punti all’ordine del giorno:

1. Variazione calendario scolastico 2022-2023;
2. Chiusure prefestive dell’ufficio amministrativo;
3. Quota assicurativa e diario per l’a.s.2022-23;
4. Lettura e approvazione del verbale seduta stante.

Presiede il Presidente del Consiglio di Istituto Giuseppe Di Troia in differita.
Svolge le funzioni di segretario verbalizzante la maestra Simona Tomaino.
Partecipano i seguenti membri del Consiglio:

GENITORI PRESENTI ASSENTI

AFFLITTO TIZIANA X

DI TROIA GIUSEPPE X

FERRARIS GIOSIANA X

GIACOBBE SIMONA X

MARANGONI FRANCESCA X

MUSSETTA MARA ANGELA X

PASERO MONICA X

PEROTTO ELENA X

DOCENTI

BERGAGNA ROBERTA X

D’ALESSIO ANTONIETTA X

DI STILO SERENELLA X

FORNONI CATERINA X

FRANCESIA ANDREINA X

MEINARDI LAURA X

NOCERA MARINO X

TOMAINO SIMONA X

A.T.A.

FORNELLI NADIA X



PICCIRILLO ROSANNA X

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

MAURIZIA GIOVANNA BIANCO X

Vista la nota regionale che rinnova alle singole Istituzioni Scolastiche la possibilità di modificare
il calendario ai sensi del DPR 275/99  compatibilmente alle esigenze territoriali;
Considerato che le lezioni saranno sospese per il Ponte dell’8 dicembre come da calendario
regionale e tenuto conto della necessità di risparmio energetico da parte delle istituzioni
pubbliche, si propongono le seguenti chiusure prefestive:

- Lunedì 31 ottobre 2022;
-    Venerdì 9 dicembre 2022;
-    Giovedì 5 gennaio 2023;
-    Lunedì 24 aprile 2023;
-    Lunedì 24 luglio 2023.

Visti i contratti stipulati per l’assicurazione e il diario scolastico, e tenuto conto del risparmio
totale di 1 euro rispetto a quanto preventivato nel Consiglio di Istituto del 18.05.2022;
la Dirigente propone le seguenti variazioni come indicate nelle successive proposte di delibera.

DELIBERA NR. 54:
VARIAZIONE CALENDARIO SCOLASTICO

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO l’art. 5 del D.P.R. n.275/1999, nel rispetto dell’art. 74, comma 3, del D. Lgs. n. 297/94 e
l’art.5 comma 3 del D.P.R. 275/99;
VISTO il Calendario Scolastico per l’a.s. 2022/2023 della Regione Piemonte ;
TENUTO CONTO delle note regionali e in particolare della nota prot. Nr: A1511C del 19 luglio
2022;
VALUTATE le esigenze di servizio e funzionamento dell’Istituzione Scolastica;
Tenuto conto delle votazioni espresse tramite modulo google debitamente compilato dai
partecipanti;

DELIBERA
Con 14 favorevoli e 3 astenuti dei 17 consiglieri partecipanti l’approvazione del calendario
scolastico come segue:

■ Inizio lezioni: lunedì 12 settembre 2022;
■ Martedì 1 novembre: Ognissanti
■ Giovedì 8 dicembre: Immacolata Concezione;
■ Vacanze natalizie: da sabato 24 dicembre a venerdì 6 gennaio 203 (ultimo giorno di lezione venerdì

23 dicembre; ripresa lezioni lunedì 9 gennaio);
■ Vacanze di carnevale: da sabato 18 febbraio 2022 a lunedì 20 febbraio (ultimo giorno di lezione

venerdì 17 febbraio; ripresa lezioni martedì 21 febbraio 2023);
■ Vacanze pasquali: da giovedì 6 aprile a martedì 11 aprile (ultimo giorno di lezione mercoledì 5

aprile; ripresa lezioni mercoledì 12 aprile);
■ Martedì 25 aprile
■ Lunedì 1° maggio
■ Venerdì 2 giugno: festa della Repubblica;
■ PONTI: 31 ottobre 2022; 9 dicembre 2022; 24 aprile 2023.
■ Termine lezioni scuola primaria e secondaria: venerdì 9 giugno con orario antimeridiano: ore

12,30 per la scuola primaria; ore 13,00 per le scuole secondarie di Cafasse e Mathi e ore 12,00
per la scuola secondaria di Balangero;



■ Termine attività educative scuola dell’infanzia: venerdì 30 giugno con orario antimeridiano
(uscita ore 13,00) l’ultimo giorno di scuola.

DELIBERA NR. 55:
CHIUSURE PREFESTIVE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO l’art. 5 del D.P.R. n.275/1999, nel rispetto dell’art. 74, comma 3, del D. Lgs. n. 297/94 e
l’art.5 comma 3 del D.P.R. 275/99;
VISTO il Calendario Scolastico per l’a.s. 2022/2023 della Regione Piemonte ;
TENUTO CONTO delle note regionali e in particolare della nota prot. Nr: A1511C del 19 luglio
2022;
Considerato che le lezioni saranno sospese per il Ponte dell’8 dicembre come da calendario
regionale e tenuto conto della necessità di risparmio energetico da parte delle istituzioni
pubbliche;
VALUTATE le esigenze di servizio e funzionamento dell’Istituzione Scolastica;
TENUTO CONTO delle votazioni espresse tramite modulo google debitamente compilato dai
partecipanti;

DELIBERA
Con 16 favorevoli e 1 astenuto dei 17 consiglieri partecipanti  l’approvazione delle seguenti
chiusure prefestive dell’ufficio amministrativo:

-Lunedì 31 ottobre 2022;
-Venerdì 9 dicembre 2022
-Giovedì 5 gennaio 2023;
-Lunedì 24 aprile 2023;
-Lunedì 24 luglio 2023.

DELIBERA NR. 56: QUOTA ASSICURATIVA E DIARIO SCOLASTICO

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

PRESO ATTO dell’importo a carico delle famiglie per l’assicurazione scolastica a seguito di
nuova stipula con l’agenzia assicurativa UNIPOLSAI Assicurazioni Spa pari a euro 6,00;
TENUTO CONTO del costo di euro 3,00 per il diario scolastico;
VERIFICATO che il costo complessivo è di 9,00 euro ;
Tenuto conto delle votazioni espresse tramite modulo google debitamente compilato dai
partecipanti;

DELIBERA

Di approvare con 11 favorevoli e 6 contrari dei 17 consiglieri presenti al Consiglio d'Istituto
il pagamento di Euro 9,00 così come stabilito durante il consiglio di istituto del 18 maggio
2022, per diario scolastico e assicurazione da parte degli alunni, stabilendo che eventuali
eccedenze dal versamento per diario saranno utilizzabili per il pagamento
dell’assicurazione degli alunni non abbienti e successivamente per attività o progetti del
POF.



DELIBERA NR. 57
APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA SEDUTA DEL 04/08/2022

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO
Visto il verbale N. 7 della seduta del 04/08/2022;
Constatato che nessuna osservazione è stata sollevata in merito;

DELIBERA
a seguito delle votazioni espresse tramite modulo google debitamente compilato dai
partecipanti all’unanimità dei 17 consiglieri l’approvazione del verbale N. 7 della seduta del
04/08/2022.

Allegati:
Note regionali su calendario scolastico

Il segretario Tomaino Simona Il presidente Di Troia Giuseppe

(firme autografe sostituite a mezzo stampa ex art.3 co 2 D.L.vo 39/93)

Balangero, 04/08/2022, Visto,

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Maurizia Giovanna Bianco

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005
modificato e integrato dal D. Lgs. 235/2010, dal D.P.R. 445/2000 e norme collegate)


